
21
0 

m
m

3 mm na ořez 

ČISTÝ FORMÁT 
1/1

150 mm

5 mm bezpečmostní zóna

Odstup textů a důležitých motivů
od okraje čistého formátu 

FORMÁT 1/1
CELOSTRANA
na spadávku

čistý rozměr po ořezu
150 x 210 mm
čistý rozměr po ořezu

156 x 216 mm
před ořezem

68 x 194 mm
čistý rozměr na zrcadlo

140 x 96 mm
čistý rozměr na zrcadlo

68 x 96 mm
čistý rozměr na zrcadlo

PODKLADY PRO INZERCI PŘIJÍMÁME 
POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ !!! 

• Kompozitní tiskové PDF ve verzi 1.3 nebo shodné s normou PDF/X 1a. 
   Rozlišení bitmapových obrázků nejméně 300 dpi.

• PDF dokument nesmí obsahovat: přímé barvy, RGB, LAB, ICC profily, OPI
   negativní písmo menší než 9 b, vlasové linky a písmo menší než 5 b

• Všechny texty doporučujeme vykřivkovat. 
   Pokud nejsou texty vykřivkované, musí být všechny fonty korektně vložené do PDF.

• Format A - inzeráty musí být jednostránkové, ve správné velikosti, 
   umístěné na střed, s ořezovými značkami a 3 mm spady po všech stranách 

• Veškeré objekty, které nejsou na spad, musí být 5 mm od čistého formátu inzerátu
   (bezpečnostní zóna – z důvodu vazby časopisu a technologické tolerance ořezu +/-2 mm. 

• Inzeráty o velikosti menší než celostrana, 
   dodávané jako zrcadlo sazby, musí být připraveny bez spadavky !!!

1/2 1/4

1/2


